84 CÔNG BÁO Số 33 - 31 - 12 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số: 09/2007/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lâm Thao, ngày 26 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân loại ñơn vị hành chính huyện Lâm Thao

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 15/2007/Nð-CP ngày 26/01/2007 của Chính phủ về việc

phân loại ñơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp huyện;
Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BNV ngày 21/6/2007 của Bộ Nội vụ, về việc

hướng dẫn thực hiện một số ñiều quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 15/2007/Nð-CP của
chính phủ về phân loại ñơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp huyện;

Thực hiện kế hoạch số 2051/KH-UBND ngày 14/9/2007 của UBND tỉnh Phú Thọ
V/v triển khai thực hiện việc phân loại ñơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp huyện;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1220/TTr-UBND ngày 11/12/2007 của UBND
huyện Lâm Thao về phân loại ñơn vị hành chính của huyện,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí thông qua kết quả phân loại ñơn vị hành chính huyện Lâm Thao
như sau:

1. Tổng dân số: 102.421 người. ðạt 124,89 ñiểm.
2. Diện tích ñất tự nhiên: 9.769,11 ha. ðạt 40,00 ñiểm.
3. Các yếu tố ñặc thù: ðạt 18,89 ñiểm.
Trong ñó:
- Số xã, thị trấn miền núi: 02 xã, 01 thị trấn. ðạt 3,00 ñiểm.
- Tỷ lệ thu ngân sách bình quân trong 3 năm: 154,48%. ðạt 15,89 ñiểm.
Tổng số ñiểm (làm tròn số) theo các tiêu chí và yếu tố ñặc thù ñể phân loại ñơn

vị hành chính ñạt: 184 ñiểm (Một trăm tám mươi tư ñiểm).
Huyện Lâm Thao thuộc ñơn vị hành chính cấp huyện loại III.

ðiều 2. HðND huyện giao cho UBND huyện hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh

ñề nghị Bộ Nội vụ quyết ñịnh theo quy ñịnh hiện hành.
Nghị quyết này ñược HðND huyện Lâm Thao khóa XVI, kỳ họp thứ mười hai

thông qua ngày 26/12/2007.

CHỦ TỊCH

ðào Thanh Long (ðã ký)